
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Onderwerp  : Benoeming lid werkgroep Wenakker Westerkwartier 
Zaaknummer  :  
Verantwoordelijk  
portefeuillehouder: n.v.t. 
Bijlagen  : geen   
     
 
 
 Voorgesteld besluit 

Mevrouw Myra Eeken – Hermans te benoemen tot lid van de werkgroep Wenakker 
Westerkwartier.   
 

 Inhoudelijke toelichting 
Op een bijeenkomst van agrariërs en raadsleden in november 2022 is het idee ontstaan een 
werkgroep in te stellen. Op 14 december 2022 heeft de gemeenteraad de werkgroep 
Wenakker Westerkwartier ingesteld voor de duur van deze raadsperiode (2022-2026). De 
werkgroep bestaat uit een aantal personen uit de landbouwsector en raadsleden.  
 
Vanuit de PvdA is mevrouw Sandra de Wit op 14 december 2022 aangewezen als lid van de 
werkgroep. Mevrouw De Wit heeft aangegeven dat mevrouw Myra Eeken – Hermans deze 
taken voortaan van haar zal overnemen en stelt daarom voor mevrouw Myra Eeken-
Hermans hiervoor te laten benoemen door de raad.  
 

 Juridische onderbouwing 
Een werkgroep heeft geen juridische grondslag of status die wordt verleend door de 
gemeentewet. Het staat de raad wel vrij om werkgroepen te vormen, dit is een passende 
vorm voor dit overleg want een werkgroep heeft een informeel karakter.  
 
 
Raadsgriffier, 
 
O.E. de Vries 
griffier  

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Westerkwartier, 
Gelezen het voorstel van de griffier, d.d. 27 november 2024  
 
 
Besluit: 
Mevrouw Myra Eeken-Hermans te benoemen tot lid van de werkgroep Wenakker Westerkwartier.   
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Westerkwartier,  
d.d. 11 december 2024 
 
 
 
A. van der Tuuk     O.E. de Vries 
Voorzitter     Griffier 
 
 


